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Høring  -  Forslag til veileder for utarbeidelse av regionale
planer for vindkraft

Vi viser  til høringsbrev datert 18. juni og forslag til veileder på departementets
hjemmeside.

Generelt

Naturviterne ønsker en veileder for regionale planer for vindkraft velkommen. Vi
håper veilederen og de planprosesser som følger av den vil bidra til å avklare
potensialet og konfliktområder omkring vindkraft. Vindkraft blir jo sett på som en
bærekraftig kraftkilde, men samtidig medfører det til dels store inngrep i miljøet.

Det viktigste bidraget fra slike regionale planer er å avklare klare konfliktområder
og områder med sterke miljøinteresser.

Den største svakheten med slike planer er at de ikke er juridisk bindene og at man
kan oppleve at de forlenger saksbehandlingstiden fordi sterke utbyggingsinteresser
bruker store ressurser på å imøtegå og kanskje omgå planene. Det er derfor svært
viktig at kommunene og utbyggingsinteressene, i tillegg til miljøsiden, deltar i
planprosessene og får et eierforhold til planene.

Et av de største hindrene for kommunen til å delta i disse planprosessene er
mangelen på miljøkompetanse. De fleste kommuner har i dag ikke
miljøvernrådgivere eller tilsvarende kompetanse på heltid. Disse funksjonene
kombineres ofte med andre oppgaver i kommunen og miljøvernkompetanse blir
derfor ikke alltid vektlagt høyest når slike "brøk"-stillinger skal besettes. God
miljøkompetanse i kommunen gir lokale politikere bedre beslutningsgrunnlag til å
gjøre vedtak som stør seg gjennom klagerunder og regionale/statlige prosesser.

Om veilederen

Veilederen har fått med seg de viktigske tema fort god planlegging av vindkraft,
men Naturviterne savner en god behandling av fiskeri- og marine ressurser. Det er
planlagt store vindmølleparker i skjærgård og kystområder og videre ut i havet.
Dette kan påvirke oppvekstområde for fisk og viktige fiskeområder. Dette bør også
vurderes i planene om trenden med å flytte vindmølleparkene til havs fortsetter.

Veilederens største svakhet er at man legger opp til at planleggingen legger opp til
at det ikke skal innhentes nye opplysninger om viktige tema som miljø, biologisk
mangfold, etc. Med de mangler som i dag ligger i de kommunale registreringer av
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viktige arter, vegetasjons- og naturtyper, vil disse registreringene i mange tilfeller
ikke være tilstrekkelige for å si noe sikkert om miljøkonsekvenser.

Om områder der vindkraftutbygging kan være akseptabel blir kartfestet i planene vil
dette etter vår mening kun bli aktuelt der full konsekvensutreding er foretatt. Dette
vil medføre en langt større kartlegging og datainnsamling enn det som er lagt opp
til veilederen. Dette bør framhves og tydeliggjøres i veilederen.

I punkt 4.0 bør det i oppsummeringen også tas med hvilke tema/fagområder som
mangler registreringer og hvilken betydning dette kan få for videre planlegging.

Naturviterne mener at manglende datagrunnlag på arter og naturtyper kan føre til
at store områder ikke kan plasseres i plankategori konfliktfylte områder eller
områder der utbygging kan være akseptabelt. Man vil dermed få store områder som
er usikre. Dette reduserer verdien av planen for utbygger, kommuner og
verneinteressene.

Vi bidrar gjerne med oppklaringer eller utdypninger på vårt høringssvar om
ønskelig.

Med vennlig hils

inn Roar Bruun
Leder


